РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШОЛОХОВСКИЙ РАЙОН

МНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  «МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МЕРКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                           РЕШЕНИЕ                           ПРОЕКТ

Об утверждении Прогноза  социально-экономического

развития Меркуловского сельского поселения

 на  2023 и 2025 годы.

Принято Собранием депутатов

Меркуловского сельского поселения                                      _____2022 года
Заслушав и обсудив информацию специалиста по социально- экономическому прогнозированию Григорьева О.Н. «О прогнозе социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения  на  2023 и 2025 годы »
Собрание депутатов отмечает:
  -основные показатели прогноза социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения на 2023 и 2025 годы разработаны с учетом сложившихся положительных тенденций предыдущих 3-х лет и задач стоящих перед администрацией поселения по формированию сбалансированного бюджета, созданий притока инвестиций и развития предпринимательской деятельности, повышения конкурентоспособности промышленной и сельскохозяйственной продукции, росту заработной платы и обеспечение гарантий населению.
В целях создания условий для стабильного роста экономики, повышения жизненного уровня населения, обеспечение социальных гарантий и исполнение консолидированного бюджета поселения Собрание депутатов Меркуловского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1.Утвердить Прогноз социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения  на  2023 и 2025 годы согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Глава Меркуловского сельского поселения
                         Н.В.Кухтина
х. Меркуловский
______2022 г.
№ ____

	Приложение к Решению Собрания депутатов

	 Меркуловского сельского поселения №___ от ____2022г.

	ПРОГНОЗ

	социально-экономического развития Меркуловского сельского поселения Шолоховского района на 2023 – 2025 годы

	№
	Основные показатели
	Единица измерения
	2020 год, отчет
	2021 год,  факт
	2022 год,  оценка
	2023 год, прогноз
	2024 год, прогноз
	2025 год, прогноз

	п/п

	 вариант  (базовый)
	вариант  (базовый)
	 вариант  (базовый)

	1
	2
	3

	4

	5

	1
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств, всего

	В действующих ценах
	млн. рублей
	67,3
	72,3

	86,3
	96,4
	103,4
	110,6

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	107,4

	119,4
	111,7
	107,3
	107,0

	2
	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	В действующих ценах
	млн. рублей

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году

	3
	Малое и среднее предпринимательство

	3.1.
	Количество малых и средних предприятий, ИП, всего по состоянию на конец года
	единиц
	30
	30

	30
	30
	30
	30

	процентов к предыдущему году

	4
	Среднесписочная численность работников по малым и средним предприятиям, всего
	человек
	183
	174

	162
	160
	164
	171

	процентов к предыдущему году
	95,1

	93,1
	98,8
	102,5
	104,3

	5
	Оборот розничной торговли

	В действующих ценах
	млн. рублей
	8,2
	8,3

	9,10
	10,3
	11,3
	12,20

	6
	Оборот общественного питания

	В действующих ценах
	млн. рублей
	0,6
	0,6

	0,9
	1,00
	1,1
	1,2

	В сопоставимых ценах
	процентов к пре­дыдущему году
	100,0

	150
	111,1
	110,0
	109,0

	7
	Фонд заработной платы
	тыс. рублей
	59974
	58416,6

	57 963,47
	60 112,30
	65 721,38
	71 952,83

	В действующих ценах, всего
	тыс. рублей
	59973,95
	58416,6

	57 963,47
	60 112,30
	65 721,38
	71 952,83

	процентов к предыдущему году
	97,4

	99,2
	103,7
	109,3
	109,5

	8
	Среднемесячная зарплата
	рублей
	27310,5
	27 977,30

	29 816,60
	31308,49
	33395,01
	35064,73

	процентов к предыдущему году
	102,4

	106,6
	105,0
	106,7
	105,0

	9
	Прибыль прибыльных предприятий

	В действующих ценах
	млн. рублей
	32,7
	4,3

	5
	10
	10
	10

	процентов к предыдущему году
	13,1

	116,3
	200,0
	100,0
	100,0